1

venalibus et quibuspiaan mercibus procedentes, sorié praesen- 
tiiun assidenter certifi camus et securos reddinius, quaíenu* 
cum rebus el mercibus vestris ad diétás Nundinas seu Fórum 
annuum úti meminimus in praeattacta Civitate nostra Ke\ i in 
Festi vitatibus antefatis singulis annis perpetuo ceíebrari con- 

cessas per nos, et Comissum Securum et absque omni pavore 
pergatis, properetis et accedatis. peractisque inibi cmpt ionibus 
et renditionibus. cunctis vestris Mercantiis et Negoí iát ionibus 
ad propria vei alia, quae malueritis, loca remcare, transire et 
procedere possitis secure ac valeatis, sub Tutela et protectionc 
Speciali nostrae Majestatis. Et liaec volunius ubique in Locis 
nostris palani facéré et proclamari. Dátum Budáé in Festő 
Beati Marci Evangélistáé Anno Domini Millesimo quadringen- 
tesimo quinto.

A titeli káptalan, Zsigmond királynak Budán, 1412. aug. 
18-án kelt rendelete értelmében, Keni város polgárait Bálvá
nyos és Skronovetz birtokába bevezeti. 1412. se})t. 18.

Capitulum Ecclesiáe Tytuliensis omnibus Christi Fidelibus 
praesentibus pariter eí futuris praesentium notitiam habituris 
salutein in salutis Largitore. Ad universorum notitiam hamm 
serie volunius pervenire; quod nos Literas Serenissimi Prin- 
cipis Domini Sigisinundi Dei Gratia Romanorum Regis semper 
Augnsti ac Hungáriáé etc. Regis, Domini Nostri Naturális, 
Introductoriales ac statutorias nobis praeceptorie directas, 

sunnno cum honore recepimus in liaec verba: Sigismundus 
Dei Gratia• .Romanorum Rcx -sóinper Augustus ac Hungáriáé 
(4c. Rex, Fidelibus suis Capitulo Ecclesiáe Tytuliensis salutem 
et Gratiam. (’um nos pro Cominodiosiori incremento el opu- 
lention usu íidelium Nostrorum Civium et 1 nhabitatorum 
(•ivitatis Nostrae Reve vocatae, eisdem Civibus et Lnhabitato- 
nbus ac I’opuhs universis praeattactao Giviíatis Nostrae Kevi,
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(piasdam Terras seu Praedia habitatoribus destitutas Bálvá
nyos et Skronovetz appellatas, in Contigua Vicinitate Territorii 
dictae Civitális adjacentes, rum omnibus eariim utilitatibus et 
pertinentiis, ad eandem Ci vitaiéin nőst ram Köve, inediantibus 
aliis Literis Nostris exinde Confectis, in perpetuum duxinvus 
annectendas el applicandas, velimusque dictos Cives et populos 
ejusdem Civitatis per Nostrum et Vestruin homines in Domí
nium earundem legitimé facéré introduci. Fidelitati igitur 
Vestrae, íirmiter praecipientes mandamus, quatenus Vestrum 
mittatis Hominem, pro Testimonio íide dignuin, quo praesente 
Michael dictus Baak de Berend, aut Nicolaus Ifilius Syrko de 
Krokuch, v. Vitán de Vitanovits, aliis absentibus homo noster 
ad facies praedictarum Terrarum Vicinis et Coinnictaneis 
earum, Universis inibi legitimé Convocatis et praesentibus 
accedendo, introducat praefatos Cives et populos in Domínium 
earundem statuatque eosdein eisdem, praemisso Novae Dona- 
tionis titulo, perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, 
Contradictores verő si qui füerint evocet ipsos Contra Anno- 
tatos Cives et populos Nostros de diéta Kéve nostram in 
praesentiam ad Termi mini Competentem rat ionéin Contradic- 
tionis eorum reddituros eilicacem et post haec ipsam Possessio- 
nariain Introductionis et Statntionis seriem, enni nominibus 
Contradictorum et Evocatorum si qui fuerint, Terminoque 
assignato nobis Fideliter reseribatis. Praesentes autem Sigillo 
Nostro Majori, quo ut Kex Hungáriáé utimur fecimus Con- 
signari. Dátum Budáé, Feria quinta post testűm Assumptionis 
Virginis Gloriosae. Anno Domini Millesimo Quadringen- 
tesimo duodecimo, Begnorum Autem Nostrorum Anno Hungá
riáé ele. Vigesimo Qiiinto Románomul verő Secundo. Nos 
itaque Atandatis dicti Domini Nostri Regis in omnibus obedire 
Cupientes ut tenemur, una cum praefato Nicolao Filio Syrko 
de Krokuch homine líegio. in praenominatis Literis Regalibus 
nominatim inter alios Conscripto, Nostrum Hominem videlicet 
et diseretum Viriim Magistrum Nicolaum Socium et Canonicum 
Nostrum. ad Praemissa lideliter exequenda Nostro pro Te-

1*
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stimonio 1ide dignum duxiinus < testi nandum: qui demum exinde 
ad Nos reversi Nobis Concorditer retulerunt, quod idom Homo 
Noster Regius. ipso Nostro Testiinonio praesente, Sabbatho 
proximo Ante Kés tűm Nativitatis \ irginis Gloiiosae iiune 
praeteritum, ad faciem praedictaruin CeiTarum Iállványos et 
Skronovetz vocataruin, in Comitatu Keve, in Uontigua Vicini- 
tate Territorii dictae Civitatis Keve adjacentium, habitatoribus 
destit utarum. Vicinis et Connnetaneis caruin Lniversorum inibi 
legitimé Convocatis et praesentibns accédendo, praeíatos Cives 
et E^opulos de praefata Keve in Domínium earundem introdu- 
xisset. eosdeinque praemisso Novac Regiae Donationis titulo. 
eisdein Civibus et Populis nullo penitus Contradictore apparente 
statuisset perpetuo possidendas et liabendas Legitim is diebus 
in íaciebus earundem permanendo. In cujus rei memóriám 
perpetuaimpie Pirmitatem praesentes Literas Nostras Pri- 
vilegiales pendentis et Autheiitici Sigilli Nostri A[iinimine 
roboratas, Alphabeto intercisas. eisdeüi Civibus et Populis 
duxiinus (’oneedendas. Dátum quinto Decimo dic Tntroduc- 
tionis et Statutionis praedietaruin, Anno Domini Supradicto, 
praesentibns hoimrabilibus Viris Dominis, Petro Lectore, Be- 
nedicto (tantoré. Joanne Custode, Nicolao, Paulo. Andrea 
(..aeterisqm1 (’anonicis in Dei Berlesiae praedicta Regi jugiter 
faniulantibus sempiterno.

III.

Zsigmond király Kevi város polgárait: az adó, harmm- 
czadok kamrai illetéktől felmenti; Bálványos és Zkronova 
l>»lolaban megerősít,minden idegen bíró joghatósága alól 
Kueszm szabad halászatot és hetivásárt enged- és v’ebános 
> alasztas, joggal felruházza. Karan-Sebes, 1428. nov. 29.

Xos sigismundns Dei Gratia Ko.nanorum Rex se.nner 
Awn.s <v Hungáriáé. Bohe.niae, I >al,natiae‘(^thíeT 

icx. Ad cunttoiuin praesentium pariterel fntn ■ ■
1 et et íulurorum notiiiam 

deducentes liarlim serie declaramus. quod enni id peusamus 
aninio. uí in multitudiue Plebis robur Regum et glória existat 
et ae crescat. ex dulplicique Principum (■ontractione Plebs 
subjecta et numero et viribus augeatur. dum pie hoc regali mo- 
deramine in Cordis nostri revolvimus armariolo, quod t.unc sub- 
diti dignac retributionis benejicio rejoventur, dum eis largitur. 
(piod merentur, exindeque ad fidelitatis fcrvorem excitantur, et 
capto obsequendi exemplo ad indubitatam íidueiam serviendi 
incaiidescuiit. H'is igitur ducii Coiisidcratiouibus, commoditati- 
bus, utilitatibus, et profért ibus subditorum nostrorum, signaní er 
in Coníinibus didi Itegni nostri ITungariae, et part ibus eisdem 
suprapositis residentium et constit utorum. elemen tér providere 
volentes, de fidelium Praelatorum et Baronum, potiorumque 
dictl Reg ni nostri Hungáriáé Procerum Gonsilio, et ex matúra 
deliberatione fidelibus nostris Universis. et singulis Clvibits, 
Hospitibus, Tncolls et Inhabitatoribiis Nostrae Civitatis Kéve 
vocatae nobis huniilliter supplicantibus, infraseriptas Libertates 
et Libertatum praerogativas duximus gratiose concedendas. 
üt videlicet praefati Cives. Ldospites. Incolae fnhabiíatoresque 
et tota Communitas praefatae Civitatis nostrae Köve vocatae 
ab omnibus Gensibus, collectis, Datils et qulbnscunque exactio- 
nibus, quibits hactenus tani in pecuniis et IJsonihus. quam aliis 
quihuscumjue R.ebus Ttegiac JMalestali et Camerae suae, quo- 
modocunque, et qtialiíercunque, et in quibuscunque Terminis 
faciendis usque ad haee tempóra juissent obiigáti, penltus et per 
otnnui exemptl sint, supportatique et libertati in perpetuum ha- 
beantur, nec per amplius ad hujusmodi Censum. CoUertarum 
Datiarum et Exactionum solutionem. seu administrationem a 
modo in posterum debeant qualiterczinque esse obtlgati, dcmpto 
quod pro omnibus praedictis Censibus, Collectis atque Datiis. et 
Exactionibus eoruudem non plus (piám duos Ccntenarios Cerae 
in singulis P'estivitatibus Gircumcisionis Domini pro munere 
strenuaruni Regiae Maiestati et ad Cameram suam. fíegalcm- 
dare et administrare, portum etiam Begium seu Gustodiani 
portus firmiter el vigilanter tenoré cl conservarc, in eoque

Regiae-Vaiestati omni pro modo, sollieitudine- < r, « • 
fldelitate, quibus usijue nunc existunt consueti ‘‘
famulari servire teneantur et perpetuis tempoiibus • ■
debeant esse obligati. Praeterea quasdam Villás noshas 
Reqales Bálványos et Zkronova vocatas in contigua vicinitate 
Teiritorii praedictae Civitatis nostrae Keve appelatae ad|acen- 
tes, alias habitatoribus destitutas, nuncque per praeíalos Cives,

Hospites et. l'ncolas nostros populatos, quarum terras proprias 
Maiestas nostra ipsis non ad populandum séd tantum ad 
ulendum et excolendum dederat, et contulerat, mmc eisdein 
Civibus Hospitibus et Incolis dentto et ex novÖ semota cjualibet 
Conditione damiis donamus, el conferimus praefataeque Civ i- 
tati nostrae in perpetuum duximus annectendas et applieandas. 
Et insuper saepeíatis nostris Civibus, Hospitibus et Lncolis 
jani íatae Civitatis nostrae Keve, nec non et populis in prae- 
atíactis villis Bálványos et Zkronova vocatis constitutis et 
comniorantibus, totum Lucruni Ca-nierac nostrae, quibus liacte- 
nus Maestati nosti-ae et Fisco Régió fuernnt ex debito obligati, 
pcnitus el per omnia futuris perpetuis temporibus reluxámas, 
ipsosquc et eorum queinlibet a Solutione praedicti Lucri Canie- 
rae Nostrae prorsns in aevnni duxinius exiniendos cl suppor- 
tandos, exiinininsque et supportamus in his scriptis, et nec iidem 
amplius ad solutionein praetacti Lucri Camerae nostrae quo- 
inodolibef teneantur, neque debeant esse obligati. Praeterea 
sicuti et qucmadinodum antefati Cives, Hospites, et Incolae no
strae Civitatatis Keve privilegiatae, eorum libertate per nos 
dudum eisdein concessa requirente ab omni solutione Tributorum 
nostrorum JRegalium exempti főre dignoscuntur, ita nunc eosdem 
et queinlibetipsoruin ab hujusniodi solutione tributariainquibus- 
cunque locis dictorum Tributorum nostrorum R.egaliuin tam per- 
sonis, quam inercimoniis et a.liis rebus eorum quilmscunque fa- 
cienda denuo et ex novo penitus et in toto duximus exiniendos 
et suppoitandos, exinivniuscjue libertamus et in perpetuum sup
portamus. Caeteruni ut prae fát a Civitas nostra ex íibertatis 
laigitate et Itegali muniíica annucntia sicuti numero, ita et 
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íidelitate et rerum Incremento augmentetur, eisdem Civibus et 
omnibus liospitibus praedictae Civitatis nostrae nunc et omni 
fntnro tempore in eadcin constitutis, sicuti hac ipsa praero- 
gativa. caeterae liberae Civitates nostrae potiuntur, liu- 
jusmodi libertatein duximus concedendain, ut ipsos et homines 
eorum cum quibusvis mercantiis et aliis rebus ubivis per hoc 
Regnuui Nostrum procedentes, nec in personis neque in rebus 
et Bonis quibusvis, ad Cujuspiam Instantiam, quivis Praelato- 
runi. Baronum , Comitum , Castellanorum, nobilium, atque 
Civitatum et Villarum Judicuin, et Villicorum alicubi judic'are, 
impedire, arestare et damnificare praesumat, signanter factis 
dehitis, delictis et excessibus aliorum, si qui eniiu contra 
ipsos nostros Cives vei eorum alium quidpiam actionis vei 
quaestionis movere habuerint, hi id in praesentia Judicio 
Juratorum Ci vinni ejusdem nostrae Civitatis juridice prose- 
quantur, super cosdeni ex parte, quoruminibi cuilibet conque- 
renti Judicium et iustitia administrabitur pleno jure. Insuper 
in Libertatis praefatae Civitatis augment.o per expressum 
determinamus hoc addcndum, quod nidtus Jorensis} et extra 
Territórium praefatae nostrae Civitatis commorans mercator 
qiie.mvis pannum, praeterquam in nundinis in eadem Civitate 
nostra celebrandis, cum ulnis seu minuatim nisi cum integris 
petiis seu staminibus vendere possit. Et etiam Caupones seu 
venditores vinorum similiter forenses vinuwi eorum non cum 
mensuris. seu pintis minutatiin ad educillum. séd cum integris 
vasis vini inibi venditioni queant exponere modo aliquali. 
Annuimus praeterea praefatis fidelibus Civibus, Hospitibus. 
I.ncolis, et populis nostris de Kéve ut ipsi in omnibus fiuviis 
et aquis currentibus circumquaque ipsam Civitatem nostram 
existentibus, et eidem circumjacentibus, exceptis duntaxat 
piscinis et piscaturis prohibitis ad castrum nostrum Keve 
vocatum spectantibus, ubique piscandi securam habeant po~ 
testateni Item sicut ad humillimae et devotae supplicaüonis 
Instantiam 1‘etri Judicis jam fatae Civitatis nostrae, Maiestaii 
nostrae per ipsum, suo ac aliorum jani fatorum Civium, ho- 

spitum, Incolaruin, et populorum nostroruiii nominibus pio- 
pterea porrectam, requirentibusque eorundem Petri diniem 
et Civium, Hospitum et incolarum nostrorum, fidelitatibus ac 
fidelium obsequiorum laude dignis meritis, Majestati nostrae 
et Sacro nostro Régió diademati per ipsos exlubitis, et im- 
pensis, sic non minus pro utilitate et commodo B.egni nostri 
ad praefatam Civitatem nostram Keve appellatam, lóriim 
liberum singulis Feriis tertiis in omni hebdomade sub eisdem 
libertatém praerogativis, quibus fora libera hebdomadalia 
aliaruin liberarum Civitatum nostrarum ceíebrantur, duximus 
annuendo gratiose, concedendum, absque tamen piaejudicio 
fororum liberorum hebdomadalium aliornni. Deceinimus ex 
nunc, et de plenitudiné nostrae Regiae potestatis annuiinus 
atque concedimus, ut singulis Feriis secundis ipsam feriam 
tertiam praecedentibus, nec non et eadein Feria tertia, qua ut 
praeinittitur. dictuin fórum cclebrabitur. item et feriis quartis 
praetactam feriam tertiam immediate sequentibus usque horam 
meridiei ipsarum fei'iarum quartarum, quilibet mercatores, 
Institores. et alii homines dicti I-tegni nostri Hungáriáé prae- 
titulatum fórum hebdomadale per nos ut praeinittitur Civitati 
nostrae Keve praedictae, singulis septimanis celebrari coni- 
missuin, cum eorum rebus, et mereibus intrantes ad idein fórum 
venientes, ab omni prorsus Tributaria Solutione tani de 
personis, quam mercantiis, et aliis eorum rebus venalibus, et 
enqjtionalibus. exempti sint, et penitus supportati habeantur. 
Insuper animo deliberato et ex certa Nbstra Scientia ac de 
mera nostrae Regiae Potestatis plenitudine nőst rum Jns 
Patronatus Regizem in ipsos Judicem, Cives, Ilospites, et Incolas 
nostros penitus transjerentes, eisdem omnimodam damus et 
ti ibuimus potestatis tacultatem, ut si duin et quandocunque 
ac quoticscunque eorum Paz'ockialis Ecclesia per inortem sui 
Bectoris, aut alio quovis rnodo legitimé vacaverit, semper toties 
quoties opus érit, personam idoneam in Sacerdotio constitutam 
litteratura sufíiciente et commendandae vitae, in eorum Pleba- 
num eligere, assumere et recipere possint, Episcopo Dioe- 

cesa.no pro recipienda el liabenda Canonica coníirmatione 
praesentanduni, temporibus perpctuis successivis universis. In 
quorum omnium et singulorum praemissorum robur, et eflicax 
Tcstiinonium saepe fatis Judici, Civibus Hospitibus et Incolis 
nostris praesent.es uostras Literas secreto Sigillo nostro in- 
pendenti commuiiitas duximus concedendas. Dátum in Kárán- 
Sebes in Vigília Festi Beati Andreae Apostoli Anno Domini 
Millesimo Quadringentesimo vigesimo octavo. Regnorum no
strorum anno Hungáriáé etc. quadragesimo secundo, Románo
mul decimo nono, et Boliemiae nono.

Zsigmond császár László vajdának megtiltja, hogy Kevi 
város polgáraitól különösen nSeelu nevű birtokán adót szedjen. 
Pozsony. 1429. oct. 28.

Sigismundus Dci Gratia Romanorum Imperator Semper 
Augustus ac Hungáriáé Boliemiae Dalmatiae Croatiac Rex: 
Fideli Nostro Magniíico Ladislao Vajvoda------------- Regni
Rasciae Baroni salutem et Gratiam. Nostra^ Alajestatis 
veniens in Conspectum tidelis Noster Providus Petrus Judex 
Oppidi Nostri Köve vocati, sua ac IJniversosum et singulorum 
Civium, Hospituin. Populorumque Incolarum et Jobbágyionum 
nostrorum ejusdem oppidi nostri Heve, imprimis nostrae ex- 
posuit Majestati demissa cum querela: Quod licet ipsi tam 
de antiqua eorum consuetudine, quain privilegiata Libertate 
per Nostram Maiestatein ipsis gratiose concessa et indulta, 
more et adinstar aliorum Oppidanorum nostrorum Liberorum 
simul cum universis eorum Bonis et rebus merciinonialibus 
puta. et aliis quibusvis semper et ab antiquo tam in Nostris 
regalibus, quam aliorum quorumcunque Tributis ab omni 
tributaria solutione omnino exempti sint et emancipati ha- 
beantur; tamen Vos non obstantibus hujusmodi eorum antiquis 
consuetudinibus, ac Libertatum praerogativis, per nos ut

cesa.no
praesent.es

— I o----

praemittitur ipsis in hac parte datis et Goncessis, de propriis 

eorum Personis, rebitsque mercimonialibus et aliis Bonis eorum, 
quadam abusiva novitate adinventa, in coium liibutoiuin 
Vestrornm, et signanter in Possessione Vestra Seel Vocata 
exigi Cosveto, ubi üdém specialiter alias nunquam et nuspiam 
aliquod Tributum solverc consuevissent, Tributum exigi et 
recipi faceretis in praetitulatae Libertatis eoium, ct dm is 
Consuetudinarii jacturani et dispendium múltúm grandc. 
Verum quia nos praeattactos nostros Cives, Hospiíes I. opulos- 
que et Incolas dicti Oppidi nostri Reve praemissarum Liber- 
tatum Beneíicio, et exemptionis praerogativa, per Nostram ut 
praetangitur Maiestatein ipsis in Solutionibus tributaiim 
factae et Concessae et signanter quibus hactenus ab olim ut 
praemittitur freti sunt et gavisi ubique intra dicti R.cgni Nostri 
Hungáriáé ambitum, etiain in posteruin gratulari atque írni 
volumus, ct potiri, neque cos per hős in hujusmodi vestrorum 
Tributorum exactione, ad quaiii faciendam alias neque' prius 
fuerunt obhgati. contra et ultra praeattactas antiquas eorum 
consvetudines quoquo modo volumus impediri et vetari. l?i- 
delitati igitur Vestrae nostro firmiori Régió damus sub Edicto, 
quatenus ■ dum et quando, auí quotiescunque praeatt actos 
Cives, Populosque et Hospites Xostros de nostro Oppido Kevi 
praedicto simul vei divisini, aut homines eörum rebus auí 
Bonis mercimonialibus ct aliis quibus cunque------- ,--------------
----------- existant, hamm sub Confidentia addicta Tributorum 
seu Teloniorum Loca et signanter ad Tributum in diéta Vestra 
Possessione Seel exigi cousvetum ineundo et redeundo venire 
confingat, ex tunc ab eisdem et praeattactis eorum rebus et 
Bonis tam mercimonialibus, quam aliis quibusvis in Con- 
írarium praeattactarum eorum libertatum, Consuetudinuimpie 
et Exemptionum, hujusmodi abusiva novitate, quam ut praé- 
dicitur in exactione ipsius Tributi facéré concepistis

Tributum, mdlamque Tributariam Solu- 
lionem petere et exitjere, petique seu exigi facéré modis quibus- 
cunque pracsumatui, nec sitis ausi modo aliquali: quin potius
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eosclem, et eorum a lton mi liberó, pacifice omni remoto im- 
pedimento, de eisdem Locis Tributorum Vestrorum et signanter 
de Tributo in remota Possessione Vestra Seel.exigi Consueto, 
absque aliquali tributaria solutione ire et redire pcrmittatis, 
et perniitti íaciatis, salvis eorum rebus et Personis toties 
quotiescunque necessum fuerit et opportunum. si ideo quid- 
piam Juris vei proprietatis Circa exactionem memorati Tribuíi 
vos babere praetenditis. ex tánc prius per demonstrationem 
et Coniprobationom Jurium et Literalium Instrumentorum 
Vestrorum Coram Personali Praesentia Nostrae Maestatis, 
Contra Saepelatos Civcs Populos et Incolas Nostros juxta 
Regni nostri Consuetudineni prosequi debeatis: Qui et tunc 
cam eorum .Turibus et Litteralibus tnstrumentis, quae super 
Libertatibus et exemptionibus eorum praenotatis babent 
confecta, coram nostra Majestate cpmparere et vobis superinde 
respondere tenebuntur, prout Juri et R.egni nostri Consvetudini 
videbimus cxpediri, secus ergo sub obtentu nostrae Gratiae 
facéré non ausuri in praemissis, praesentes autem perlectas in 
exhibentis manibus voluinus remanere. Dátum Posonii in Festő 
Beatorum Simonis et dudáé Apostolomul, Anno Domini Mil- 
lesimo Quadringentesimo vigesimo nono Begnorum nostrorum 
Hungáriáé etc. quadragesimo tertio, Bomarorum vigesimo et 
Boheiniae decimo.

/

V.

Zsigmond császár Kevi város polgárait a királyi és király
női harmincad fizetésétől Jelmenti. Brün, 1435. jul. 4.

Comissio mami propria Domini 
Imper Comiti

Xos Sigismundus Dei Gratia Bomanorum Tmperator 
Semper Augustus, ac Hungáriái*. Boliemiae Dalmatiae, Croa- 
tiae etc. Bex, memóriáé commendanius tenoré Praesentium
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Significantes, quibus expedit (íniversis. quod cmn lionor et 
commoditas Regalis fastigii in inidliíudine popnloi uni <0111 
mendet, Providentiae congruit Praesidentis quoque suorum 
subditorum commodis vigilanter insistare. ut ab ipsis habeatnr 
praesentis Utilitatis et consequ^tur honoris Maiestatem, prae- 
veniatque Virtutis incr^nentuin. idcirco Sic Benigne Subdití süni 
tractandi. ut cos ad grata devotionis obsequia L i aesidentis 
dulcedo allicere non desistat. Hac itaque ducii consideratione 
de nostrae Maestatis largiflua Clementia, qua cunctorum 
nostrorum fidelium ónéra, quae eis ponderosa vidcntur debitae 
alleviationis bcneficio solcinus relevare, cupientes et desido- 
rantes fideles nostros providos Universos Cives, Hospites, 
Incolasque et Inhabitatores Civitatis nostrae Kevi vocatae, ac 
villarum Bálványos et Skronovecz appellatorum, ad eandein 
Civitatem nostram Keve spectantinm, aliciijus muniíicentiac 
antidoto consolari, ut ipsi Sentientcs nostrae Beinnnerationis 
dulcedineni sicut i tidelitate sic et numero augeantur ad nőst ram 
tuitionein', et ( ’ustodiain ac Conservationem, munitioneni et 
fortificationem ejus Civitatis nostrae Keve, in Coníiniis Itegni 
nostri habitae diligentius, et ferventius invigilare, et eis in- 
haerere valeant, eosdeni nostros Cives, et ITospites Incolas
que et omues Inhabitatores ipsius Civitatis nostrae Keve, et 
villarum praedictarum ad eandem pertinentium, in eisdeni nunc 
et pro tempore residentes, ac quemlibet, eorundem ab omni 
solutione Tricesimarum de rebus et Bonis ipsorum tani mer- 
eimonialibus. quam aliis quibuscunque, in quibusvis Locis Tri
cesimarum nostrarum faciemla eximendos cluximiis et Suppor- 
tandos, atque per omnia hujusmodi Tricesimae de dictis Kelrns 
et Bonis eorundem Solvi debentis ipsis et cuilibet eornm 
perpetuo relaxamus, iino eximimus et Suppo^tainus, ac pro- 
nunciamus harum nostrarum vigore et testimonio Litterarum 
mediante: quo circa Vobis fidelibus nostris Universis Tricesi- 
matoribus et Vice-Tricesimatoribus nostris propriis Regalibus 
et Reginalibus, in quibuscunque Locis Tricesima^unT nunc 

constitutis, et in futurum constituendis lirmiter praecipimus et 
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mandamus quatenas a modo. inantea et deinceps a fatis (’i- 
vibas el Hospitibas ac incolis, et 1 nliabitatoribas nostrac 
(’ivitatis Keve ac Villámai Bálványos cl Skronovelz prae- 
dictaruni, aut ab aliqno eorum. rebasqiie el Bonis ipsornm 
praenotatis, duni üdém enni eisdem ad koca praedictamm 
Tricesimariim nostramm seu Reginaliiim pervenerint, contra 
Iformam praescriptae nostrac Gratiosae Hxemptionis et 
Supportationis, quamcunque Trieesimam, seu Solat ionéin 
Tricesi mariim petere, seu exigere, pelique aut exigi facéré, 
ipsosque ad Solutionem earundeiu Tricesimarum compellere, 
et adstringere, vei cos praevia ratione impedire, molestare. 
et damnificare nullatenus praesumatis, nec sitis ausi modo 
aliquali, praesentes autóm, quibus sigilluin nostmin Secretum. 
quo nt Rex Hungáriáé utiniur, est appensum, post earum lectu- 
ram reddi jiibemus .Praesentanti. Dátum Brunae Partiam Mo- 
raviae feria secunda proxiina post Pestum visitationis Beatae 
Máriáé Virginis Gloriosae, Anno Domiiii Millesiino Quadrin- 
gentesimo Trigesiino quinto, Regnorum nostrorum anno 
Hungáriáé etc. quadragesimo nono, Románomul vigesimo 
quinto. Boliemiae quinto decimo, Imperii verő tertio.

Zsigmond császár. Kevi városban Idegen kereskedőknek.
az áruk részletenkhdi eladását megtiltja. Brán, 1435 júl. 4.

Nos Sigismundus Dei Gratia Románomul Imperator 
semper Augustus. ac Hungáriáé Boliemiae Dalmatiae, Croatiae 
etc. Rex memóriáé Comendamus tenoré praesentium signiti- 
cantes quibus expedit universis, quod nos lum pro fidelitatibus 
et fideliuin obscquiorum meritis. lidelium nostrorum 'Providorum 
Judicis, Juratorum, caeterommqiie, Oivinni et Hospitnm ac 
Lncolaram Civitatis Nostrac Kéve vocatae. ac ad (’onlinia 
Regni nostri Hungáriáé praedicti pari inni inferioruin sitaatae 
per ipsos semper cum supprema tidelitate ac fidelitatis Con-
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sraniia Rnnp-
possibilitatis eorum exigentiam ad nostrum null ■ q 
placitum landabilitei- exhibitís et. nnpensis, tuni < 
Coniniodo, Augmento, I’ofectu, An.phat.wne et utih < te 

attactae Civitatis Nostrae Keve, ipsorum Judicis, Juiatoiun. 

Civiinn, Hospitum et Incolarum ac totius Communitatis cjus<ein, 
ut ipíi nostrae remii nerat ion is dulcedinem sentientes, sicu i 
fidelitate, sic et numero Augeantur, et ut nostram tuitionem, 
Custodiam ét Conservationem ac munitionem, et fortificationem 
ejusdem Civitatis Nostrae Reve eo diligentius et ferventius 
iiivigilare valeant, et eis inhaerere; ipsi Civitati Nostrae 
Consequenterque Civibus et Incolis ejus praenotatis nunc et 
pro tempore ibidem constitutis et Constituendis, hanc speciális 
Gratiae praerogativam dispositionenique et Ordinationem 
perpetuis semper Successivis temporibus Universis durandam 
et observandam duximus faciendain, imo tacimus praesentiuni 
per vigorem, ut a modo in antea et deinceps depositio et 
disligatio omniuin rerum niercinionialium, in eadem Civitate 
Nostra Reve, prout in Certis aliis nostris Civitatibus haberi 
dignoscitur. sit et habeatur omnescjue et singuli mercatores tani 
scilicet Regnicolae nostri, quam Forenses advenae, universas 
rés eorum Mercimoniales ac quaevis Bona Venalia seu Com- 
mutabilia de Jdegno Nostro Hungáriáé Versus et ad Jdegnum 
JRasciae et a Converso de ipso Reg no Nostro JRasciae ad Reg mini 
Nostrum Hungáriáé, praedictum per praeattactain Civitatem 
Nostram Reve, hinc inde quomodocunque deferenda et Condu- 
cenda, in ipsa Civitate Nostra Heve Civiumque et Hospitum ejus- 
dem medio deponcre et disligare, depositaque et disligata inibi 
Vendere et C'ommufare debeant atque teneantur, et nullateiius 
hujusmodi rés eorum mercimoniales non depositas, et indis- 
ligatas, nisi alias rés pro eisdem commutatas ab illinc quoque 
deleire et Conducere audeant, seu praesumant quoquo deinpto 
tamen, et praeviso, quod si praedicti Mercatores talismodi rés 
eorum mercimoniales, ibidem \ enditioni exponere, aut pro 
aliis rebus commutare non possint neque valeant, extunc tales 
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Morcai ores, qui de Partibus ipsius Reg ni nostri Hungáriáé, 
dini ipsis rebus illuc venerint ad quascunque Partos ejusdem 
Regni Nostri Hungáriáé, Rascianique Mercatores ad idein 
Regnuni Rasciae. cum eisdem rebus rétrocedere valóan! atque 
possint, ex praesenti nostra anuuentia et Concessione speciali. 
Quo circa vobis Universis et singulis Mercatoribus et Nego- 
tiatoribus, tani Regnicolis Nóstris el Forensibus, quam Rascia- 
nis praenotatis, hamm notitiam habituris, íirmissime prae- 
cipiinus et mandamus, quatenus a modo in posterum omnes et 
singulas rés Vestras Mercimoniales, et quaevis Bona Venalia 
seu Commutabilia. per praeattactam Civitatem Nostram Reve 
hinc inde defereuda et Conducenda, in eadem Civitate Nostra 
Reve praedictoriiinque Civium et Hospitum ac In Cola rum 
ejusdem niedio deponerc et disligare, depositaque, et disligata 
inibi Vendere et Commutare debeatis et nequaquam hujusmodi 
rés vestras Merciinoniales, séd solum alias rés pro eisdem 
Commutatas, Civitate nostra de eadem abducere et reportare 
praesumatis nec sitis ausi modo aliquali. Ipsis verő rebus 
ibidem vendere seu commutare non Valentibus, unusquisque 
Vestrum cum eisdem retrocedere possit et. valeat modo superius 
Specilicato, salvis semper Personis atque rebus mercimonialibus 
praenotatis, praesentos autem quibus sigillum Nostrnm Secre- 
tum. quo ut Rex Hungáriáé utimur, appensum est. antefatis 
Civibus nostris Reviensibus duximus Concedendas in Fideni 
el Testimonium praemissorum. Dátum Brunae, partiam Mo- 
raviae Feria secunda Proxiina post Fostam Visitationis Beatae 
Virginis Gloriosae Anno Doniini Millesimo Quadringentesimo 
Trigesimo quinto, Begnorum Nostrorum Anno Hungáriáé etc. 
Quadragesimo nono, Romanorum Vigesimo quinto. Bohemiae 
quintodccimo, Imperii verő tertio.
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VII.

Zsigmond császár Kevi város polgárait a harmincad fize

tésétől felmentettnek nyilvánítja. Brűn, 1436. jan. 6.

per Begni Slavoniae . . Báni.

Sigismundus Bei Gratia Romanöruni Imperator semper 
Augustus, ac Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croaíiae ele. 
Rex, Fidelibus nostris Uni versi s et Singulis Tricesimatoribus 
et Vice Tricesimatoribus ubicunque in dicto Regno nostro 
Hungáriáé, et partibus eidem subjectis, constitutis et exi- 
stentibus, tam praesentibus, quani futuris Praesentium notitiam 
habituris, Salutem et Gratiam. Quamvis nos nuper serie aliaruni 
Litterarum exinde confectarüm Universos Cives, Populos, 
Incolasque et Inliabitatores nostrae Civitatis Köviniensis, ac 
eorum quemlibet, ab omni Solutione Triccsimaruin, de rebus 
et Bonis eorum, tam mercimonialibus quam aliis quibuscunque 
fieri debenda in perpetuum gratiose cximendos duxerimus et 
suppórtandos, vobisque, et cuilibet vestrum in eo distincte 
injungendo praeceperimus, ut nullus omnino vestrum a jam 
fatis Civibus popitlisque ct Inhabitatóríbus clictae nostrae Ci
vitatis Köviniensis, aut ab aliquo eorum, rebusque et Bonis 
ipsorum quibusvis, dum iidem ad locuni dictarum Trice- 
simarum pervenirent, contra formain praemissae nostrae gra- 
tiosae .Exemptionis quamcunque Tricesimani, seu solutionem 
Ti icesi-ntartani petere, seu exigere^ péti azit exigi facéré, ipsos- 
que ad Solutionem earum Tricesimarum compellere, et ad- 
sfringere, aut eos praevia ratione molestarc, et damnificare, 
quiscunque praesumeret, seu deberet, tamen úti nunc ex 
Relatione fidelis uostri providi Petri Judicis ipsius Civitatis 
nostrae Köviniensis, satis displicenter percepimus, nonnulli 
forent ex vobis. qui non obstante praemisso nostro Gratioso 
indulta, annotatis Civibus, Populis et Incolis nostris modo 
antelato facto,, eosdem, seu nonnullos ex ipsis ad solutionem
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praetactarum Tricesimarum de rebus et bonis ipsorum fa- 
ciendam arctassent ct compulissent, exindeque di versi mode 
damniftcassent et molestassent, arctareque et adstringere ac 
damnificare non cessarent, etiam de praesenti, quod nedűm 
in dictorum Civium et Populorum Universorum praejudicium 
ct damnum libertatumque eorum derogamen, Begiae etiam 
nostraeMaiestatis displicentiam, contemptumqueac vilipendium 
mandatorum, ac Gratiosae exemptionis Universorum praeta- 
ctorum cederet múltúm grande. Nos proinde Cives populosque 
et Inhabitatores ante dictac Civitatis nostrae Köviniensis in 
praescriptis eorum libcrtatibus per nos eis, ut praemittitur, 
gratiose datis et collal is, iminutabiliter conservare volumus et 
facéré conservari. Ideo Fidclitati vestrae et vestrum cuilibet, 
íirmissimo nostro imperiali atque Régió sub edicto prae- 
cipientcs mandamus, quatenus agnitis .Praesentibus a modo 
ut antea et deinceps, ab annotatis Civibus populisque et In- 
habitatoribus saepefatae nostrae Civitatis Köviniensis, aut 
eorum aliquo, seu de rebus et bonis eorum quibuscunque, dum 
üdém ad loca praetactarum Tricesimarum pcrvenerint, nullám 
U'ricesimam nullamve Tricesimariam solutionem petere, seu 
exigere, petique seu exigi facéré, ipsosque ad solutionem talis- 
modi Tricesimae compellere ct adstingere, et liac rationc 
impedire, molestare. seu quovis modo damnificare nullatenus 
praesumaut, nec sint ausi modo aliquali. gratiae nostrae sub 
obtcntu. Praesentibus perlectis ct exhibenti restitutis. Dátum 
in Álba Regali Feria quinta proxinm post. Festuin Epiphaniae 
Domini Anno ejusdem Domini Alilíesimo Quadringentesimo 
Trigesimo sexto, regnorum nostrorum Anno Hungáriáé etc. 
Quinquagesimo, Boliemiae Decimo quinto. Imperii verő tertio.

Vili.

Zsigmond császár szigorúan megtiltja JRadus, Hatyás és 
Seél birtokokon levő adószedőknek, hogy Keni '^a^ösjj^glgáraitól 
adót követeljenek. Brün, 1435. júl. 5. /”

(taxsm >
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Mami propria Domini Tinperaioris

Sigisniundns, Del Gratia Romanoi mn Impt l atoi . c. ni] 
Augustus ac Hungáriáé, Boliemiae, Dabnatiae, Croatiae e c. 
Rex, Fidelibus Nostris Universis, et Tributarns in vilhs un iis. 
Hatyás, et Seél Vocatis, ac in omnibus Tributis Egregn 
Ladislai Filii condani Joannis de Maroth alias Báni Maclio- 
viensis Constitutis, praesentinni notitiam babituris, sál ütem 
et gratia m. Pro parte Fi dél inni nostrorum I ’rovidorum Judi- 
cis, Juratorum, Uaeterorumque (’iviiun, Hospitum, Lncolaruni- 
que et Inhabitatorum Civitatis nostrae Ke ve vocatae, Maiestati 
Xostrae expouitur gravissima cum querela: Quod quamvis 
ipsi, resque et bona ipsorum quaecunque, antiqua eoium 
libertate ipsis per divos Reges Hungáriáé feliciiini reniini- 
sceiitiarum, Nostros seilicet praedecessores, efíicacissimorum 
Literalium rnstrumentoruni Vigoribus dala et concessa re- 
quireiite, a qualibet solutione tributaria seu Tributariae Solit- 
tionis ebcaclione perpeluo excmpti sint et emancipati, tanien 
nunc vos in Contrariuni hujusniodi Privilegiatae Libertatis 
ipsorum ('iviinn. Hospitum, Incolariim et Lnhabitatormn 
(’iviiatis Xostrae praedictae, ab cisdem rebusque et Bonis 
eorum, 'l'i’ibut um seu solutionem Tribul ariam oxigénét is 
extorqueretis, exigique et extorquori facéré non cessaretis, in 
eorum grande praejudieium, et damnuní atque jaeturani niani- 
festam: Supplicatum itaque exstitit nominibus et in Pcrsonis 
praescripíorum Judicis et Juratorum, (Jiviumque, Hospitum 
Xostrorum. Majestati Xostrae prece liumili et devota, ut eis 
superiude de remedio providere dignaremur oppörtuno, et quia

Jut alost Ciues, 1':Iospitesi Incolas et Inhdbitalores prcie- 
clictae Ciültalis Nostrae Keze in hujusmodi antűjuis eorum 
Libertalibus et gratiosis exemptionibus, ut praefertur per 
Xostros Praedecessores, Reges Hungáriáé eis datiset Uoncessis, 
ilbbale et inviolabiliter volumus Conservcíre et iier vos facéré 
coaservori.- ideo Fi.lelilati Yeslrae íirmissimo et Seriosissi.no 

Seriosissi.no

nostro Imperiali atque Regali sub edicto praecipimus et 
mandainus, quatenus a modo ut aníea cl deinceps a praefatis 
Judice, Juratis, Civibns. I lospitibus, ac I ncolis et Inliabitatoribus 
praefatae Civitatis nostrae Kéve, aui eorum ah’quo, rebusque et 
Bonis ipsorum, tani mercimonialibus, quani aliis quibuscun- 
que, dilin üdém ad Loca praedictorum Tributorum pervenerint, 
Contra formám praetitulatarum Gratiosae Excmptionis et

• Líbertatis eorum, quas ipsi modo praemisso se habere prae- 
tendunt, nullám tributiiin, nullamque Tributariam Solutionem 
petere seu exigere, petique seu exigi facéré, et neque ipsos seu 
aliquem ex eis, ratione praevia quomodolibet impedire, ino- 
lestare aut damniíicare aliquatenus praesumatis, nec sitis ausi 
modo aliquali et aliud pro nostra gratia facéré non audeatis in 
praemissis. Praesentibns perlectis exliibenti restitutis. Dátum 
Brnnae Partiam Moraviae Peria Tertia Proxima post Pestnm 
Visitationis Virginis Gloriosai*, Anno Domini Millesimo Qna- 
dringentesimo Tricesimo qiiinto. Regiiorum nostrorum Anno 
Hungáriáé etc. Quadragesimo nono, R.oinanorum Vigesimo 
(piinto. Bohemiae quinto Decimo, Imperii verő tertio.

Albert király megerősíti Kevi város azon kiváltságát, mely 
szerint minden adó és idegen bírák joghatósága alól ki vannak 
véve. Buda, 1438. Jcbr. 24.

Manu propria Domini Regis. 
J

Albertns, Dei Gratia Rex Hungáriáé. Dalmatiae. (’roatiae. 
etc. Austriae et Stiriae Dux. nec. non Marehio Aforaviae etc. 
Fidelibus nostris Universis et Singnlis, Praelatis. Baronibus. 
Comitibus, Castellanis. Xobilibus et eorum oiiicialibus. nec non 
Tributariis. et Vice-Tribuíariis. tani scilicet nostris. quam 
quorumcunique vestrum. ubilibet intra anibitum Rúgni nosíri in 
Terris ut piita et super aquis Tribuía temmtibus, item Ci- 
vitatibus et Villis, ipsorumque Rectoribus. Judicibus cl \ illicis.

9*
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praesentibus, et futuris, praesentium notitiam habituris, Salu- 
tem et Gratiam. Nostrae JMaiestatis venientes in piaesentiani. 
fidelis noster Providus Petrus, Judex Civitatis nostrae Kövi- 
niensis, sua atque caeteroruin Civium, Hospitum, Populorum 
et lucolarum, tani in ipsa ('ivitate nostra. qiiam et villis Skro- 
novecz et Bálványos vocatis, eidem Civitati nostrae annexis 
commorantium in personís exposuit graviter conquerendo, ut 
quamvis ipsa Civitas nostra Kövinicnsis übcrtatibus ac libcr- 
tatuni praerogativis inter alias (Jivitates praefati Regni nostri 
Hungáriáé principales seu Capital es computatur. eisdem ag- 
gregata, iisdem libertatibus ac indiiltis et gratiarum praeroga
tivis. quibus ipsae aliae (Jivitates nostrae Liberae potiuntur, 
ex concessione divorum Regum Hungáriáé, signánter condain

cxigcrctur. Unde, cum justi pro injustis et innoxii pro Reormn 
excessibus non debeant aliquatenus impediri et perturbari.

Serenissimi Principis Domini Sigisniundi Imperatoris et prae
fati R.egni Hungáriáé etc. Regis. Patris et Soceri nostri 
charissimi, lelicis memóriáé, úti debeant et gaudere, ab omni- 
que Solutione Tribularia, in quoramcunque Tributornni locis, 
de quilmscunque eorum llebus Mercimonialibus, et quibuslibet

liabecintui, tamcii dum ipsi vei aliqui ex eis, in acquisitione 
\ ictuum Suorum necessariorum, aut alia necessitate compulsi 
diversa (Jlimata líe^ni nostri perlustrando, ad vestras posses- 

siones, Tenuta, lionores et oíficialatus, vei vestri in médium 
pervenirent, tunc per nonnullos ex vobis, in personis captiva
ré ntur ac judicarentur et inpedirentur, in Rebusque et Bonis 
eorum prohiberentur et damnificarentur, nraesertim nro 

piaecnnentes „lamus, quaienus a rnodo ut antea praefatos
S SV“eS’ 2>ol>ulos'luc Incotas, in praeattacta Civitate

’ J, Kooie,lsl et praecUctis duabus Villis, eidem úti fertur 
atí adnexi^ ad ipsamque pertinentibus, commorantex seu 
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quempiam ex ipsis, in vestris Tenutis possessionilms. lionoribus 
et ofíicialatibus, vestrique medio, in personis judicare, impedire 
et offendeve, in Ttebusque et Mercibus, ac caeleris bonis eorum, 
siguanter pro debitis, delictis et offensis aliorum, arestare ac 
damniíicare et ad cujusvis Instantiam prohiberi facéré, aut 
Tributum aliquod, in Locis quorumcunque Tributorum ab ipsis 
et praefatis eorum Rebus Mercimonialibus, caeterisque Bonis 
eorum qiiibuscunque, recipere et exigi facéré nulla tenus prae- 
sumatis, nec sitis ausi modo aliquali. Si qui enim quidpiam 
actionis vei quaestionis contra ipsos Cives et Hospites, prae- 
libatae nostrae Civitatis Köviensis, aut populos dictarum 
villarum, ad eandem Civitatem nostram Spectantium, habent 
vei habuerint, hi id in praesentia Judicis et Juratorum Civium 
praeattactae nostrae Civitatis juridice prosequantur, ex parte 
quoram inibi cuilibet querulanti condigna Justitia impendetur: 
et si idein .Index et Jurati Cives, in reddenda cnipiam que
rulanti Justitia in liac parte tepidi fuerint, vei reinissi, ex- 
tunc non iidein contra quos agitur, séd adnotati Judex et 
Jurati in nostram, aut alterius Judicis eorum ordinarii prae- 
sentiam, per querulantes legitimé evocentur, rationem abnegatae 
Justitiae reddituri et Judicium exinde recepturi. prout dictabit 
Ordo Juris, et aliud facéré non ausuri in praemissis. Praesen- 
tibus perlectis exbibenti jugiter restitutis. Dátum. Budáé in 
Festő Beati Mathiae Apostoli, Anno Domini Millesiino qua- 
dringentesimo tricesimo octavo.

1. Ulászló király a törökök elöl nienckülö Kcvi város 
polgárai fölötti biráskodást magának tartja fenn. Buda, 
144:0. aug. 20.

LHadislaus, Dei Gratia Hungáriáé, Poloniae. Dalmatiae 
ele. Rox, Litbvaniaequc Princ.eps Supremus et Haeres Russiae 
ele. Ridelibus Nostris Universisei singulis. Praelatis. Baronibus,
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Comitibus, Castellanis, Nobilibus, ipsoriunqne Oíficialibus , 
item Civitatibus, Oppidis et Villis liberis, ipsorumque Re- 
ctoribus, Judicibus et Viliisis, nec non Tricesi materi bns el 
Tributariis Nostris scilicet et Reginalibus ac aliorum quo- 
jumque, tani in Terris, quam super aquis ubilibet consti- 
tutis et existentibus, praesentibus et íuturis , praesentiuin 
notitiam habituris, salutem et Gratiain. Quia fideles No- 
stri. Petrus Judex ac univcrsi Cives et. Hospites Oppidi
Nosíri Keviensis. nunc prropter mcttcm fór mid iné ni Sae- 
vissimoruni Turcarum, tenutis propriis persecutorum, qni enni
valida ipsoruni potentia Partos Xostras Inferiores et ipsum 
Oppidum Nostrum Ke vien.se subintrarunt vastaturi, desertis 
propriis ipsoruni habitaculis, cum Liberis atque Bonis eorum, 
per Diversas JRegni Brostri Partes proccdendo et sub tectis 
aliorum divagando victum------- ----------— Idein ipsos .Indicem
et Cives nostros ac faniiliares, resque et Bona eoriindem, in
Vestris Tenntis. IVitís , IJominiis. Possessionibus, lionoribusque 
seu Officialatibns ac Vestri in Medio Praedictarnmque Tri- 
cesiniarnni et Tributornni Locis. ad Instantjain quorumvis 
arestare, seu proliiberi facéré nolentes, eidem Vestrae Uni- 
versitatis fidelitaii firniissime praecipientes mandanius, qua- 
tenns dum et quandocunque praenotati Petrus Judex ac Cives 
dictae Civitatis Xostrae Keviensis. vei eorum altér, enni dictis 
ipsoruni Liberis ac rebus et Bonis, ad praeseripta Vestra Tenu- 
ta. Tcrras. Doniinia, Possessiones, Oflicialatus, aut Vestri in 
médium, dictorumque Tricesimaruni et Tributornni Loca per- 
venerint, ex tunc eosdem vet aliqueni ex ipsis, nec non faniiliares 
ac rés et Bona eorundem quaecungue, ad quorumvis Instantiam 
arestare seu proliiberi facéré aut per alium quenicunque módúm 
impedire, perlurbarc seu quomodolibet damnificare, nullatenus 
praesumatis, ipsos ac eorum quenilibet cum praeseriptis ipsoruni 
Liberis ac Bonis et rebus, absque perturbatione et impedimento 
alűpiali, ubique morari. starc et recedere pacifice et quiete. Si 
qni en:m quidquam actionis vei quaestionis Contra ipsos 
Judicem et Cives Xostros habent, vei se habere sperant, hi id

vien.se

coram Nostra Majestate Degitinu prosequantur. ex parte 
qiioriun Nos —--------------- Justitiae debitaeque Satisfactionis
exhib ;bim is complein mtiun omni contra cos querulanti, prolit 
dictaverit ordo Juris, secus ergo facéré non aiisuri in prae- 
missis, gratiae Nostrae sub obtentu. Praesentesque post earuni 
Lecturain semper reddi jubemus praesentanti. Dátum Budáé, 
in Festő Sancti Stephani Begis, Anno Domini Millesimo Qua- 
d ri ngen tesi ino quadr agesimo.

XI.

I Ulászló király engedélyt ád, hogy a régi Kevi, törökök 
által kiűzött lakói, Csepel szigetén, szent Abrahám egyháza körül 
letelepedhessenek. Buda, 1440. oct. 10.

Nos Uladislaus, Dei Gratia Hungáriáé, Poloniae, Dal- 
inatiae, Croatiae etc. R.ex, Litvaniaeqne Princeps Suprennis 
et haeres Russiae, signiíicamus, quibus expedit Universis, 
(piod Nos, quorum ex Officii debito interest ónéra portare 
afHictoriim, eorninjuc Corda variis Oppressionibus tribulata pii 
relevaminis beneficio clementer consolari, attentis illis Trión 
lationibus, et afjHctionibus dolendis guas Tideles nostri Rasciani, 
alias in Oppido nostro Kevi ac villis Bálványos et Skronovecz 
vocatis, ad idein spectantibus conimorantes, a saevis Turcis, 
qni proli dolor! peccatis exigentibus grassata Partes nostras 
I níeriores crudeli Tyrannide vastarunt saepius post se se adeo 
susceperuní. nt jani ab illinc miscrabiliterfngati,cum U.voribns, 
et prolibiis, in Insula Kosira Csepel, in quodam deserto loco, 
prope et Circunicirca guantdam Ecclesiam in honorem Sancti 
Abrahami Patriarchae f nndatam, ubi scilicet et antiquitus Villa 

J'uisse dicitur, descendere, constructisque et aediticalis sibi 
Domibus et Habitaculis, ibidem snb illis Libertatibus, et prae- 
rogativis, quibus in dicto Oppido Kevi, et Villis ad idein Spe- 
ctantibiis usi Juerunt, morari, terrasque et Prata ac Aquas et 
alias Utilitates, intra metas ejusdem desertae Villáé habitus- 
possidcrc caleant atque possint, perpetuis Successivis tempori- 
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bús Universis, Salvo Jure alieno, hamm nostrarum vigore et 
Testimonio Ditterarum niediante: mandamus vobis Comitibus 
dictac Insulae praesentibus et futuris, ne ipsos Ttascianos in 
liujusmodi descensu et habitatione eorundem, contra formám 
dictae Concessionis nostrae et Libertatum eorum, praesummatis 
quovis modo impedire. Praesentibus perlectis Kxhibenti re- 
stitutis. Dátum Budáé Feria Secunda proxima post Festuin S. 
Francisci Confessoris, Anno Domini Millesimo, quadringen- 
tesimo, quadragesimo.

I. Ulászló király Kevi városnak révjoyot ad. Buda, 
1440. oct. 10.

Nos Uladislaus, Dei Grafia R.ex Hungáriáé, Poloniac. 
Dalmatiae, Croatiae, Dytvaniaeque Princeps supremus et 
Haeres Russiae etc. Notum facimus serie praesentium, quibus 
expedit universis, quod nos tűm ad humillimae snplicationis 
instantjain fidelium nostrorum Bascianorum, quibus in insula 
nostra Csepel quondam terram clésertam, in cujus facie ecclesia 
deserta in honorem S. Abrakain Patriarchae fundata est. ul)i 
et antiquitus villa fuisse dicitur, pro loco habitationis et descen- 
sus eorum concessimus, per eos nobis porrectae, tűm etiam pro 
utilitate sicuti eorundem, sic vicinis caeterorum Regnicolarum 
nostrorum, eisdem Rascianis id duximus annuendum, quibus 
concedimus praesentium per vigorem, ut ipsi in fluvio Danubii 
prope liujusmodi descensum, seu locum habitationis eorum et 
intra metas eorum vadam instituere, eundemque navibus et 
carinis füleire, ac in eodem universos viatores et alios quos- 
libet homines, hinc inde cuin eorum rebus et bonis navi ducere. 
eundemque vadum perpetuo tenere valeant et possidere, absque 
tanien praejudicio juris Vadőreim aliorum. Qnocirca vos fidcles 
nostros. universos mercatores, institores. viatores et alios 
cujusvis status homines, praesentibus aflidanius et ceríifica- 
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mus. quatenus a niodo in posteruni cum omnibus rebus et bonis 
vestris, absque formidine huinana, in dicto vado, soluto justae 
navigationes tributo, lnne inde toties quot ies necesse liierit 
naufrctuni. Et haec vobimus ct alio loco publice palam facto 
proclamari. Praesentibus perlcctis cxhibentibus restit ut is. 
Dátum Budáé feria secnnda proxima post testűin S. Fran- 
cisci (Joníessoris Anno Domiiii Millesiino Quadringcntesimo 
quadragcsimo.

xm.

K László király megerősíti Kevi város lakóinak Zsigmond 
király által adott kiváltságait. Becs, 1453. jún. 2.

Ladislaus. Dei Gratia Hungáriáé. Bohemiac, Dalinatiae. 
Croatiae, Ramae, Serviae. Galliciae, Romaniaeque et Bulgáriáé 
Rex. nec non Austriae et Stiriae Dux ac Marchio Moraviae 
etc. Omnibus Christi fidelibus Praesentibus et tuturis Praesen- 
tiuin notitiam habituris Salutem in eo. perquem Reges regnant. 
et Principes dominantur. Regáléin decet Excellentiain suoruin 
fidelium preees legitimas favorabiliter exaudire. ct eorum 
fidelitatibus rccensitis, justis ipsorum petitionibus lacilein 
praebere Consensum, in his praccipue quae videntur suoruin 
Subditoriun commodis utilitcr convenire. Proindc ad I'nivcrso- 
rum notitiam, tani Praesenfium. (piám luturorum hamm serié 
volunius ]>ervcnire, quod maiestatis nőst rác venicns in Prac- 
sentiain tidelis noster Circunispectus Joannes fillus Benedlcti 
Jude.v Civltatis noslrae Kéve, suo ac rarteroruiii universorum 
Civiiun. Hospitum. Iiicolarum. Inhabiiatorum ac totius Coin- 
inunitatis ejusdem Civitatis nostrae nominibus et in personis. 
exhibuit et praesentavit nobis quasdam Lltteras Privileglalcs, 
(piondam Principis ExceUentissimi Domini Slgismundi JRoma- 
norum ac praeseriptorum. Regnoruni noslrorum Regis el avi 
nostri íclicis reminiscentiae. suo authentico secrcie sigillo. 
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quo ut Rex Hungáriáé utebatur. commimitas, super certis Lt- 
bertatibus, G-ratils, Exemptlonibus, Immunlfattbus, Indultis, 
Ubertatibus, et Llbertatum praerogativls, ac concessione scu 
annuentia fori hebdomadalis, nec non perpetuali donatione sen 
Collat ioné Villarum Bálványos et Zkronovete vocatarum con- 
tigua vicinitate ipsius Civitatis nostrae Keve adjaceniinni, pei 
ipsuni condam Dominum Sigismundum Regem, praefatis ( i- 
vibus, Hospitibus, Incolis et luhabitatoribus, nec non communi- 
tati jani fatae Civitatis nostrae Keve datls, concessis, atque 
facta, prout liáéc inferius in Tenore earundem Litterarum 
clarius continentur confcctas et emanatas Tenoris infrascripfi. 
supplicam 1W a test a ti nostrae idein Joannes Judex jani fatae 
Civitatis nostrae Keve, suo et praeseriptorum caeterorum 
Ci vilim. Hospitum. Incolarum ac Inhabitatorum, nec non com- 
inuniiatis ejusdem Civitatis nominibus et in personis humili 
praecum cum Tnstantia, ut easdein Litteras ratas, gratas et 
acccptas habendo, praesentibusque Litleris nostris similiter 
Privilegialibus verbotenns inseribi et Inseri faciendo, pro 
eisdein Civibus, Hospitibus, Incolis. Tnhabitatoribiis, nec non 
tota. communitatc praenominatae nostrae Civitatis Keve, prae 
sentibus et futuris perpetzio valituras confirniare dignaremur; 
(piarum qnidem Litterarum Tenor talis est:

Nos Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex, seinper 
Augustiis ac Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae Croatiae etc. 
etc. etc. (Lásd fentebb DJ. szám, 4—9 lap.)

Aos igitur bumillimis et devotis supplicationibus an- 
notati Joannis Judicis praefatae Civitatis nostrae Keve, per 
euin. ut praemittitiir, suo ac dictorum Civium, Hospitum, lu- 
rolarum, Inhabitatorum. nec non totius communitatis ejusdem 
( ivitatis nominibus et in personis, nostrae porrectis .Maiestat i. 
kegia Leiiignitaíe exaudilis clementér el admissis} praescrlplas 
I/dteias antefati condam JJoniini Sigismundi Begis non abra- 
sas. non cancellatas. nec aliqua sui parte suspectas, séd ab 
onmi prorsus vitio suspicionis carentes, imo nierae et Sincerae 
veritatis integritate pracpollentes, praesentibusque Utteris no 

27

stris privilegialibus de vcrbo ad verbum, ac sine diminuHone, 
el aug mentő aliquali inser tas, quoad omnes earum Continen- 
tias, Clausulas et Articulos acceptamus, approbamus, et rati- 
ficamus, eosque nihilominus consideratis fidelitatibus et Fidelium 
servitiorum meri ti s praefatorum Civium, Hospitum, Incolarum, 
luliabitatoruni ac totius Coinmunitatis jani fatae Civitatís 
nostrae Ivévé, per eos úti didicimus praefato condam Domine 
Sigismundo imperatori avo nostro, sacraeque Coronae nostrae 
Regiae locis debitis, et temporibiis opportunis juxta possibili- 
tatis eorum exigentiam constanter exhibitis et impensis, Simil- 
limis praescriptis libertatibus, G-ratiis exernptionibus, Inimuni- 
tatibus, Índultis et libertatum praerogativis, nec non concessione 
seu annuentia fori hebdomadalis ac Donationc seu Collatione 
praescriptarum villaruni Bálványos et Zkorenova, aliisque om- 
nibus et singulis siiperius in tenoribus praescriptarum Littera- 
rum Privilegialmm annotatis, condam Domini Sigismundi 
Itegis contentis et spécilicatis niera authoritate, et potestatis 
pleniíudine, ex certaque scientia nostrae Maiestaíis pro prar- 
íatis Civibus, Hospitibus, Incolis, Inhabitatoribus et tota 
Communitate saepefatae Civitális nostrae Reve, praesentilms 
et futuris Universis, ut iidem in posterum sicuti numero el 
personarum pluralitate. sic etiam fide et devotione augeantur, 
innovantes, perenniter valituras confirmamus praesentis scripti 
nostri patrocinio mediante. In cujus rei memóriám. íirmi- 
tatemque perpetuani, praesentes concessinius litteras nostras. 
pendentis sigilli nostri secreti. quo ut lt“x Hungáriáé utimur. 
munimine roboratas. Dátum Viennae tértié die festő sacratis- 
simi Corporis Christi, Anno Ejusdem Millesimo Quadringen- 
tesimo Quinquagesimo tertio, Regni autem nostri anno decimé 
quarto.

XIV.

V. László király Kevi város lakóinak régi jogát, mely 
szerint a harminczad fizetéstől mentek, megerősíti. — Becs, 
1453. Ján. 4.

Ladislaus, Dei Gratia Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, 
Croatiae etc. Rex, Austriaeque ac Styriae Dux, nec non 
Marchio Moraviae etc. Fidelibus Nostris Dniversis et singulis 
Tricesimatoribus et Vice-Tricesimatoribus, in dicto .Reg no 
nost.ro Hungáriáé uBilibet, tani in terris quam super aquis 
constitutis. constituendis et existentibus, praesentibus scilicet 
et futuris praesentium nötitiam habituris, salaiéin et gratiam. 
Exponit. AFajestati Nostrae Fidelis Noster (Jircumspectus 
Joannes Judex Civitatis nostrae Keve vocatae, sua et ITnivei- 
soruni Civium ac Tnliabitatorum cjusdem Civitatis nostrae in 

• Personis gravi cum querela; quod licet üdém et eorum quilibet. 
libertatibus per condain Seronissimum Principem Dominum 
Sigismundum Románomul Fmperatorcm, acpraeattactorum Re- 
gnorum nostrorum Regein, Avum nostrum Charissimum, bonae 
memóriáé, eis gratiose' Concessis requirenfibus. ab omni Tri- 
ceshnatoria Solutione de rebus et bonis eorum, tani Mercimo- 
nialibus, quam aliis quibuscunque facienda exempti sint et 
oimimode supportati habeantur. tamen certi c.v vobis ab ipsis 
exponentibus ac rebus et Bonis eorum m^rciinonialibus, contra 
hujusinodi eorum Libertates, a quibusdani rebus Tricesimam 
cxegissent et exigere vellent, de. praesenti. in pra judicium ipso- 
runi et Juris derbgáánen satis magnum. l 'ndc nos ipsos ex- 
poiientes in eorum Libertatibus et Juribus conservare volentes. 
vestrae fidelitati finniter praecipinius et mandamus, quatenus 
rebus praemisso modo stantibus et se habentibus, a modo in 
posterum. a praefatis .Tudice Civibus et Inliabitatoribus prae- 
tactae Civitatis nostrae Reve, aut altero eorum, rebusque et 
Bonis ipsorum, tani Mercimonialibus, quam aliis quibuscun- 
(pie. (Jontra. eorum Libertates, Tricesimam exigere nequaquam 
graesumatis, nec sitis ausi modo aliquali, gratiae Nostrae sub 
obteníu. Praesentesque perlectas semper reddi edicimus ma- 
nibus exliibentis. Dátum \ icniiae Feria Secunda proxima Post 
Pestuni SSmi Corporis Christi Anno ejusdem Alillesimo Qua- 
dringentesimo quimpiagesimo Tertio Regni Autem nostri 
Anno quarto decimo.

nost.ro
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K László király meghagyja, György rácz despotának és 
Albánia urának, hogy harminczadosainak tiltsa meg, miszerint 
Kevi város polgáraitól harminczadot követeljenek. — Becs, 
1453. ján. 4.

Mami Propria Domini llegis.

Ladislaus, Dei Gralia .Hungáriáé, Boliemiac. Dalmatiae. 
Croatiac ele. Itex, Austriaeque ac Styriae Dux, nec non Mar
cin o Moraviae etc. Ifidéit Noslro Grálé sincere dilecto, Illustri 
Principi Domine Georgia Despoto Rasciae,ac A\baniae Domino, 
salaiéin el gratiam. Bxponitnr nobis pro parte Fidelium Xo- 
strorum Circumspectorum, Judicis, Kivinni el Hospitum nostrae 
Kivi táti s Keve vocatae, gravi enni yuerda: Quod licet ipsi et 
eormn quilibet, Libéria;ibus eornm, per Divos 1 leges Hungá
riáé, Nostros scilicet praedccessores, el praeserlim Sercnis- 
simum Principcm rondám 1 lominmn Sigism midiim Imperatorem 
et Regem, Avuin Nostrum (’harissimum, eis graiiose concessis. 
per nos quoqne novissime (’oníirmatis. l equirenlibus. ab emui 
Tributaria Solutione, in Locis Tributorum tani Xostrorum 
Kegalium, quain aliorum (pioriímciinque facienda, exempti sinl 
el supportati, tainen Vesln. Tribidarii in Vestris Tributis, in 
Terris scilicet et super aquis existcntes, per vos Consliluii. ab 
ipsis expón outi bús rebusque et Bonis eormn, Conlra liiijusmodi 
ipsorum Libcrtates, Tribid/um excgisscnl et exigerent incessanter, 
in eormn libertatis praejudicium el damnnm satis magnóm. Ki 
quia nos ipsos cxponenles. eormn Libertatibus el Jnribus in- 
violabiliter nti volumus el gaudere. idoo Vesíram lidelilatem 
aítenle requirimus. eidom seriose ('ommiitcnies. quatenus visis 
praesentibus, siante praemissorum veriiate, (’ommittatis an- 
notatis Vestris Tribulariis el Vice-Tribulariis. per Vos nnne 
Constitutis. vei in luinrum ('onsiilnendis. qnibus el nos Serié 
pracsentium jirmibr commitlimus cl maíidamus yitatcnus a 

30

modo ut antea a. falit Civibus Hospitibus et Inliabitatoribus 

praefatae Nostrae Civitatis Neve, vei eorum altero, rebusque et 
Bonis ipsormn. tani Moréimoniááibus, quam aliis quibuscunque, 
Uontra praeseriptas eorum Bibcrtates in .Locis \ estrorum 
Tribiitorum nullum Tributum nullamgue Tributariam solu- 
tionem petere et exigere praesumant modo aliquaU, et aliud ro- 
gannis facéré non velitis. Praesentibns peileetis exhibenti i e- 
stitutis. Dátum Viennae. Feria Secuhda proxima post Festum 
SSmi Corporis Christi, Anno ejusdem Millesimo quadringen- 
tcsiino quinquagesinio tertio. Begni auteni Nostri Anno quarto 
deeinio.

XVI.

V. László király Kevi város polgárait minden adótól és az 
idegen bírák joghatósága alól felmenti. Becs, 1453. jún. 4.

Ladislaus, Dei Gratia Hungáriáé. Bohemiae. Dalmatiae, 
( -roatiae ele. Bex, Austriaeque et Styriac Dux, nec non Mar- 
chio Moraviae ete. Fidelibus nostris Universis et Singulis, 
Praelatis, Baronibus, Comitibus, Castellanis, nobilibus et eorum 
ofiicialibus. Tributariis et Vice-Tributariis, tűin propriis nostris. 
qiiam quornmcunque Vestrum, ubilibet intra ambitum Hegiii 
nostri in Terras. ut puta et super aquis Tributa tenentibus, 
itein Civitatibus et Villis ipsarumque Rectoribus, Judic'ibus et 
Viljieis praesentibns et ííituris, praesentium notitiam habituris, 
salutein et gratiain. Nostrae Maiestatis veniens in praesentiani 
Fidelis noster Circumspectus Joannes Judex Civitatis nostrae 
Köviniensis sua ac Caeterorum Civinni. Hospituni, Populorum 
et Incolarum, tani in ipsa Civitate nostra , quain Villis Skro- 
novetz et Bálványos voeatis, cidem Civitati nostrae annexis, 
(Joniniorantiuni in personis, exhibuit gravi sub querele ut quam- 
vis ipsa Civitas nostra Köviniensis Libertatibus ac Libertatuni 
praerogativis, inter alias Civitates praefati Bőgni nostri H.unga- 
j iae 11 incipales, scu Capitales Compntata et eisdeni aggregata,